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VALTIONTALOUDEN TARKASTUSVIRASTO 
 

 Postiosoite: PL 1119, 00101 Helsinki     Käyntiosoite: Antinkatu 1, 00100 Helsinki 
 Puhelin: 09 4321      Faksi: 09 432 5820 

Maa- ja metsätalousministeriö 

15.5.2008

MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖN TILINTARKASTUSKERTOMUS 
VUODELTA 2007 

Valtiontalouden tarkastusvirasto antaa maa- ja metsätalousministeriön tilintar-
kastuksesta varainhoitovuodelta 2007 tämän tilintarkastuskertomuksen.  
 
Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukaisesti ja se 
on kohdistunut valtion talousarviosta annetun asetuksen 63 §:n tarkoittamaan 
maa- ja metsätalousministeriön (ministeriö) tilinpäätökseen, tilinpäätöstietojen 
perustana olevaan kirjanpitoon ja tuloksellisuuden laskentatoimeen, sisäiseen 
valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten noudat-
tamiseen. Tuloksellisuuden kuvauksen osalta tarkastus on kohdistunut ministe-
riön toimintakertomuksessa esitettyihin tietoihin. Tilivirastoon kuuluvien Maa- 
ja metsätalousministeriön tietopalvelukeskuksen ja Maaseutuviraston tuloksel-
lisuuden kuvauksesta on lausuttu niistä annetuissa tilintarkastuskertomuksissa. 
  
Tarkastuksen on suorittanut johtava tilintarkastaja Heikki Kuivanto ja sitä on 
valvonut tilintarkastuspäällikkö, JHTT Väinö Viherkoski.  

TILINPÄÄTÖS 

Tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot 

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perustana olevaa 
kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, onko tilin-
päätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu olennaisilta osin oikein.  
 
Tarkastuksessa on todettu, että tuloarviotililtä 12.28.90 (Perinteisten omien va-
rojen kantopalkkiot) on talousarvion vastaisesti maksettu sokerimaksujen pa-
lautuksiin liittyviä aiempien vuosien kantopalkkioita (132.880 euroa). Menette-
lyn seurauksena tuloarviotiliä 12.28.90 on käytetty määrärahan tavoin, vaikka 
tilille ei ole myönnetty määrärahaa.  
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Talousarviotileiltä 30.10.61.3 (Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelma, 
kausi 2007-2013, arviomääräraha) ja 30.10.62.7 (Manner-Suomen maaseudun 
kehittämisohjelma, kausi 2007-2013, arviomääräraha) puuttuu vuonna 2007 
maksettuja menoja (422.096 euroa), jotka talousarvion ja valtion talousarviosta 
annetun asetuksen 5 a §:n mukaan kuuluvat vuodelle 2007. Menot on kirjattu 
taseeseen lyhytaikaisiin saamisiin. 
 
Tilinpäätöslaskelmat on laadittu muilta osin säännösten mukaisesti. 
 
Tarkastuksessa on todettu, että liitteessä 12 (Valtiontakaukset ja � takuut sekä 
muut vastuut) olisi tullut esittää erään kiinteistön vuokrasopimus. Tilinpäätös-
laskelmien liitteenä esitettävät tiedot on muilta osin esitetty valtion talousarvi-
osta annetun asetuksen edellyttämällä tavalla.  
 
Tilinpäätösanalyysi on esitetty valtion talousarviosta annetun asetuksen mukai-
sesti. 
 
Tuloksellisuuden kuvaus 

Ministeriön toiminnallista tehokkuutta koskevien tietojen sisältöä ja esittämis-
tapaa ja niiden perustana olevaa laskentatointa on tarkastettu riittävässä laajuu-
dessa sen selvittämiseksi, sisältääkö tuloksellisuuden kuvaus olennaisilta osin 
oikeat ja riittävät tiedot. 
 
Ministeriön tuotosta ja laadunhallintaa koskevien tietojen osalta on tarkastettu, 
onko suoritteiden määrästä ja julkishyödykkeistä esitetty olennaisilta osin oike-
at ja riittävä tiedot.  
 
Toiminnallisesta tehokkuudesta esitettyjä tietoja voidaan pitää oikeina ja riittä-
vinä.  
 
Tuotoksesta ja laadunhallinnasta esitettyjä suoritteiden määrää ja jul-
kishyödykkeitä koskevia tietoja voidaan pitää oikeina ja riittävinä.  

SISÄINEN VALVONTA 

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissä ja tarkastettu kirjanpidon, val-
tuuskirjanpidon ja tuloksellisuuden laskentatoimen tarkastuksen yhteydessä. 
 
Matkalaskujen, matkaennakoiden ja EU:n suorittamien matkakulujen palautus-
tositteiden käsittely ei ole varainhoitovuonna 2007 ollut valtion talousarviosta 
annetun asetuksen 41 c §:n mukaista, koska ministeriöllä ei ole asetuksen tar-
koittamaa lupaa sähköiseen menettelyyn. Ministeriön tulee ryhtyä tilanteen 
osalta toimenpiteisiin. 
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Ministeriön on syytä kiinnittää huomiota eräisiin kirjanpidon menettelyihin ja 
sisäiseen valvontaan. 
 
Taseeseen sisältyy ennakoista syntynyttä saatavaa (1.247.176 euroa), johon si-
sältyy olennaista epävarmuutta. 
 
Sisäisen valvonnan osalta ei tarkastuksessa ole tullut muuta olennaista  
huomautettavaa. 

TALOUSARVION JA SITÄ KOSKEVIEN KESKEISTEN SÄÄNNÖS-
TEN NOUDATTAMINEN 

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä koskevia 
keskeisiä säännöksiä on noudatettu lukuun ottamatta aiempien vuosien kanto-
palkkioita koskevan oikaisun (132.881 euroa) maksamista talousarvion vastai-
sesti tuloarviotililtä 12.28.90 (Perinteisten omien varojen kantopalkkiot) ja ta-
seen lyhytaikaisiin saamisiin kirjattua, vuonna 2007 maksettua menoa  
(422.097 euroa), joka talousarvion mukaan olisi tullut kirjata maksuperusteella 
budjetoiduilta talousarviotileiltä 30.10.61.3 (Manner-Suomen maaseudun ke-
hittämisohjelma, kausi 2007�2013, arviomääräraha) ja 30.10.62.7 (Manner-
Suomen maaseudun kehittämisohjelma, kausi 2007-2013, arviomääräraha).  
 
 
 
 
 
Ylijohtaja  Marjatta Kimmonen 
 
 
 
Johtava tilintarkastaja  Heikki Kuivanto 
 
 

TIEDOKSI Eduskunnan tarkastusvaliokunta 
 Valtiovarainministeriö 

Valtiovarain controller -toiminto 
Maa- ja metsätalousministeriön kirjaamo 
Maa- ja metsätalousministeriön kansliapäällikkö 
Maa- ja metsätalousministeriön valtiosihteeri 
Valtiokonttori 
 
 


